
 - 1 - 

平成 17 年３月期 第１四半期財務・業績の概況（連結）            平成 16 年８月 13 日 
 
上場会社名  株式会社エディオン      （コード番号：2730 東証、名証 市場第１部） 
（ＵＲＬ http://www.edion.co.jp/  ） 
代   表   者 役職・氏名 代表取締役社長 久保 允誉 
問い合せ先責任者 役職・氏名 経理部長    麻田 祐司 （ TEL：(052) 759 － 2774 ） 
 
１．四半期財務情報の作成等に係る事項 
  （１）会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 ：有 
      ①たな卸資産の実施棚卸は行わず帳簿棚卸残高によっております。 
      ②法人税等の計上基準については、簡便法によっております。 

（２）最近連結会計年度からの会計方針の変更の有無  ：有 
    たな卸資産の評価方法について、家庭電化商品については移動平均法と先入先出法を採用しておりましたが（移動平

均法は主として㈱デオデオの商品に、先入先出法については㈱エイデンの商品に適用されておりました）、当連結会
計年度において連結子会社の会計方針を統一するため、㈱エイデンで採用しておりました先入先出法を移動平均法に
変更いたしました。この変更による売上総利益、経常損失及び税金等調整前四半期純損失並びに商品残高に与える影
響は軽微であります。 

  （３）連結及び持分法の適用範囲の異動の有無     ：有 
      連結（新規）－社（除外）１社 持分法（新規）２社（除外）１社 
 
２．平成 17 年３月期第１四半期財務・業績の概況（平成 16 年４月１日 ～ 平成 16 年６月 30 日） 

（１）経営成績（連結）の進捗状況                                【百万円未満切捨】 

 売上高 営業利益 経常利益 
四半期（当期）   
純 利 益 

 
17 年３月期第１四半期 
16 年３月期第１四半期 

百万円 
99,493 
99,500 

％ 
△0.0 

－ 

百万円 
△ 2,739 

－ 

％ 
－ 
－ 

百万円 
△ 1,335 

－ 

％ 
－ 
－ 

百万円 
△ 889 

－ 

％ 
－ 
－ 

（参考）16 年３月期 434,166  5,825  10,207  3,017  
       

 
１株当たり四半期 
（当期）純利益 

潜在株式調整後 
１株当たり四半期
（当期）純利益 

 
17 年３月期第１四半期 
16 年３月期第１四半期 

円 
△ 11  

 

銭 
37  
－  

円 
△ 10  

 

銭 
44  
－  

（参考）16 年３月期 37  78   －  
（注） １．売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率であります。  

２．売上高以外の四半期財務・業績の開示は当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期実績及び増減
率については記載しておりません。 

３．連結子会社のうち㈱暮らしのデザインについては決算期変更のため７ヶ月の変則決算となっており、当第１四半
期におきましては平成 16 年３月１日から平成 16 年６月 30 日までの４ヶ月を取り込んでおります。 

 
  ［経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等］ 
    当第１四半期における我が国経済は、民間設備投資や輸出の増加により企業収益が改善され株式指標も引き続き好調で、

バブル崩壊後の長い停滞から抜け出し自立的な回復へと向かい、個人消費にも僅かながら回復の兆しが見られるところとな
りました。 

    しかしながら当家電業界におきましては当第１四半期は、期末商戦を終え、ボーナス商戦や夏期商戦を前にし、他の四半
期に比べ低迷する時期であります。デジタル家電は好調でありましたが、パソコン等情報関連商品の価格の下落がさらに進
むなど厳しい状況が続き、景気の回復をそのまま反映するには至りませんでした。 

    こうしたなかで当企業グループは、設立後２年間で準備してきましたグループでのシステム統一、本社部門の統合、仕入
の一本化を４月より実施し収益力の向上に努めております。さらに、５月 18 日に近畿・中部を中心に展開する㈱ミドリ電
化と事業統合に関する基本合意書を締結し、「地域のお客様に密着した事業展開」という共通した経営理念の下、更なるス
ケールメリットの追求とともに地域 No.1 企業グループの拡大が実現可能となりました。 
上期の店舗展開におきましては、当初予定通り第１四半期にほとんどが終了し、デオデオ都城店など３店舗を新規出店、

エイデン西尾店など３店舗を増床、エイデン坂下店を移転そしてデオデオ伊勢崎店など９店舗を閉鎖いたしました。以上の
結果当第１四半期の連結売上高は 994 億 93 百万円、経常損失は 13 億 35 百万円、四半期純損失は８億 89 百万円となりまし
た。 



 - 2 - 

（２）財政状態（連結）の変動状況 
 総資産 株主資本 株主資本比率 １株当たり株主資本 

 
17 年３月期第１四半期 
16 年３月期第１四半期 

 
241,497 

－ 

百万円 
 
 

 
92,823 

－ 

百万円 
 
 

 
38.5 
－ 

％ 
 
 

円 
1,186   

 

銭 
14   
－ 

（参考）16 年３月期 222,614  94,465  42.4  1,206   46   
   【連結キャッシュ・フローの状況】 

 
営業活動による  

キャッシュ・フロー 
投資活動による  

キャッシュ・フロー 
財務活動による  

キャッシュ・フロー 
現金及び現金同等物

期末残高 
 
17 年３月期第１四半期 
16 年３月期第１四半期 

 
△12,998 

－ 

百万円 

 
 

 
△569 

－ 

百万円 
 
 

 
14,706 

－ 

百万円 
 
 

 
14,585 

－ 

百万円 
 
 

（参考）16 年３月期 13,283  △ 6,171  △ 10,003  13,446  
（注）四半期の財政状態の開示は当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期の財政状態については記載してお

りません。 
 ［財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等］ 

    当第１四半期の財政状態につきましては、総資産 2,414 億 97 百万円（前連結会計年度末比 188 億 82 百万円増加）、負債の合
計 1,476 億 23 百万円（前連結会計年度末比204 億 99 百万円増加）となり、資本の部合計は928 億 23 百万円（前連結会計年
度末比 16 億 41 百万円減少）となりました。 

    また、当第１四半期における連結キャッシュ・フローの状況につきましては以下のとおりであります。 
    当第１四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、期首残高に比べ11 億 39 百万円増加し、

当第１四半期末の残高は 145 億 85 百万円となりました。 
    （営業活動によるキャッシュ・フロー） 
     営業活動による資金の減少は 129 億 98 百万円となりました。たな卸資産の増加による資金の減少が 93 億 95 百万円あった

こと等によるものであります。 
   （投資活動によるキャッシュ・フロー） 
     投資活動による資金の減少は５億 69 百万円となりました。これは有形固定資産の取得による支出が 16 億円あったこと等

によるものであります。 
   （財務活動によるキャッシュ・フロー） 
     財務活動による資金の増加は 147 億 06 百万円となりました。これは短期借入金の純増加が 130 億 30 百万円あったこと等

によるものであります。 
 
３．平成 17 年３月期の連結業績予想（平成 16 年４月１日 ～ 平成 17 年３月 31 日） 

 売上高 経常利益 当期純利益 
 

中間期 
通 期 

百万円 
230,000 
470,000 

百万円 
 5,000 
11,200 

百万円 
1,500 
4,300 

［業績予想に関する定性的情報等］ 
   日本経済は、輸出や民間設備投資の伸びに牽引され、個人消費も緩やかに改善し、内需主導による回復軌道へと進むことが

予想されます。当家電業界におきましても、７月以降の猛暑によるエアコン等季節商品の大幅な需要拡大、アテネオリンピッ
ク特需によるデジタル家電需要の増大が見込まれております。したがいまして、第１四半期の落ち込みをカバーする売上げの
伸長が見込まれるため、平成 16 年５月 21 日発表の業績予想に修正はありません。 

   なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資
料発表日における仮定を前提としております。実際の業績は、今後さまざまな要因によって大きく異なる結果となる可能性が
あります。 

以 上 

 添付資料 

  四半期連結貸借対照表 

  四半期連結損益計算書 

  四半期連結キャッシュ・フロー計算書 

   



 - 3 - 

１．（要約）四半期連結貸借対照表 

（単位：百万円） 

当四半期 

平成 17 年３月期第１四半期末 

（参考） 

平成 16 年３月期 科 目 

金 額 構成比 金 額 構成比 

 

 

15,339 

20,865 

54,667 

4,564 

8,046 

△111 

 

 

14,599 

14,331 

45,272 

3,713 

7,471 

△107 

103,372 

 

 

40,329 

51,491 

5,212 

85,281 

 

 

39,432 

51,538 

6,246 

97,032 

4,838 

 

5,692 

5,574 

20,495 

4,998 

△762 

97,217 

3,849 

 

6,052 

5,244 

20,580 

4,868 

△762 

35,998 35,983 

137,870 

255 

137,051 

281 

241,497 222,614 

（資産の部） 

Ⅰ 流動資産 

   現金及び預金 

   受取手形及び売掛金 

   たな卸資産 

繰延税金資産 

   その他流動資産 

   貸倒引当金 

    流動資産合計 

Ⅱ 固定資産 

 １  有形固定資産 

   建物及び構築物 

   土地 

   その他 

    有形固定資産合計 

 ２ 無形固定資産 

 ３ 投資その他の資産 

   投資有価証券 

   繰延税金資産 

   差入保証金 

   その他 

   貸倒引当金 

    投資その他の資産合計 

        固定資産合計 

Ⅲ 繰延資産 

     資産合計 

 

％ 

 

 

 

 

 

 

 

42.8 

 

 

 

 

 

40.2 

2.0 

 

 

 

 

 

 

14.9 

57.1 

0.1 

100.0 

 

％ 

 

 

 

 

 

 

 

38.3 

 

 

 

 

 

43.7 

1.7 

 

 

 

 

 

 

16.2 

61.6 

0.1 

100.0 

 



 - 4 - 

（単位：百万円） 

当四半期 

平成 17 年３月期第１四半期末 

（参考） 

平成 16 年３月期 科 目 

金 額 構成比 金 額 構成比 

 

 

36,124 

45,800 

3,813 

3,000 

269 

3,767 

3,431 

10,807 

 

 

34,085 

32,770 

4,878 

3,000 

1,224 

3,320 

3,099 

10,059 

107,013 

 

3,500 

20,038 

2,691 

7,649 

560 

6,171 

92,438 

 

3,500 

16,256 

2,702 

7,351 

536 

4,339 

40,610 34,686 

147,623 

 

 

1,049 

 

4,007 

60,743 

44,407 

△16,976 

802 

△138 

△20 

127,124 

 

 

1,024 

 

4,000 

60,736 

46,110 

△16,959 

769 

△173 

△18 

92,823 94,465 

241,497 222,614 

（負債の部） 

Ⅰ 流動負債 

   支払手形及び買掛金 

   短期借入金 

   一年内返済予定長期借入金 

   一年内償還予定社債 

   未払法人税等 

   賞与引当金 

   ポイント引当金 

   その他 

    流動負債合計 

Ⅱ 固定負債 

   社債 

   長期借入金 

   再評価に係る繰延税金負債 

   退職給付引当金 

   役員退職慰労引当金 

   その他 

    固定負債合計 

     負債合計 

 

（少数株主持分） 

  少数株主持分 

（資本の部） 

Ⅰ 資本金 

Ⅱ 資本剰余金 

Ⅲ 利益剰余金 

Ⅳ 土地再評価差額金 

Ⅴ その他有価証券評価差額金 

Ⅵ 為替換算調整勘定 

Ⅶ 自己株式 

    資本合計 

     負債、少数株主持分及

び資本合計 

 
 

％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44.3 

 

 

 

 

 

 

 

16.8 

61.1 

 

 

0.4 

 

1.7 

25.2 

18.4 

△7.0 

0.3 

△0.1 

△0.0 

38.5 

 

100.0 

 

％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41.5 

 

 

 

 

 

 

 

15.6 

57.1 

 

 

0.5 

 

1.8 

27.2 

20.7 

△7.6 

0.4 

△0.1 

△0.0 

42.4 

 

100.0 

 



 - 5 - 

２．（要約）四半期連結損益計算書 

（単位：百万円） 

当四半期 

平成 17 年３月期第１四半期 

（参考） 

平成 16 年３月期 科 目 

金 額 百分比 金 額 百分比 

 

Ⅰ 売上高 

Ⅱ 売上原価 

 

99,493 

77,753 

％ 

100.0 

78.2 

 

434,166 

341,578 

％ 

100.0 

78.7 

   売上総利益 

Ⅲ 販売費及び一般管理費 

21,740 

24,480 

21.8 

24.6 

92,587 

86,762 

21.3 

20.0 

  営業利益又は営業損失（△） △2,739 △2.8 5,825 1.3 

 

Ⅳ 営業外収益 

 

1,698 

 

1.7 

 

6,144 

 

1.4 

   受取利息及び配当金 

   仕入割引 

   その他 

 

Ⅴ 営業外費用 

132 

1,153 

413 

 

294 

 

 

 

 

0.3 

229 

4,259 

1,655 

 

1,761 

 

 

 

 

0.4 

   支払利息 

   その他 

119 

175 

 

 

672 

1,089 

 

 

   経常利益又は経常損失（△） 

 

Ⅵ 特別利益 

△1,335 

 

8 

△1.4 

 

0.0 

10,207 

 

1,077 

2.3 

 

0.2 

   投資有価証券売却益 

   厚生年金基金代行返上益 

   その他 

 

Ⅶ 特別損失 

0 

－ 

7 

 

239 

 

 

 

 

0.2 

258 

639 

179 

 

7,139 

 

 

 

 

1.6 

   固定資産売却損 

   固定資産除却損 

   その他 

18 

123 

97 

 

 

 

360 

1,778 

5,000 

 

 

 

   税金等調整前四半期純損失

（△）又は当期純利益 
△1,567 △1.6 4,145 0.9 

   法人税、住民税及び事業税 

   法人税等調整額 

   少数株主利益 

188 

△891 

25 

0.2 

△0.9 

0.0 

2,248 

△1,219 

100 

0.5 

△0.3 

0.0 

   四半期純損失（△）又は当

期純利益 
△889 △0.9 3,017 0.7 

     

 



 - 6 - 

３．（要約）四半期連結キャッシュ・フロー計算書 

（単位：百万円） 

当四半期 

平成 17 年３月期第１四半期 

（参考） 

平成 16 年３月期 区 分 

金 額 金 額 

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー 

    税金等調整前四半期純損失（△）又は当期純利益 

  減価償却費 

  受取利息及び受取配当金 

  支払利息   

  固定資産除却損 

  売上債権の増減額 

  たな卸資産の増減額 

  仕入債務の増減額 

  その他 

 

△1,567     

1,341     

△132     

119     

    123     

△6,534     

△9,395     

2,039     

2,218     

 

4,145     

5,522     

    △229     

672     

    1,778     

2,159     

3,853     

△4,181     

2,990     

   小計 △11,787     16,711     

  利息及び配当の受取額 

  利息の支払額 

  法人税等の支払額 

84     

△151     

△1,143     

58     

△666     

△2,820     

  営業活動によるキャッシュ・フロー △12,998     13,283     

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー 

  有形固定資産の取得による支出 

  有形固定資産の売却による収入 

  無形固定資産の取得による支出 

  投資有価証券の取得による支出 

  投資有価証券の売却による収入 

  関係会社株式の売却による収入 

  連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 

  その他 

  

△1,600     

28     

△200     

△25     

124     

302     

－     

    802     

    

    △5,788     

364     

△145     

△691     

2,075     

－     

△1,308      

    △678     

  投資活動によるキャッシュ・フロー △569     △6,171     

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー 

  短期借入金の純増減額 

  コマーシャルペーパーの純増減額 

  長期借入れによる収入 

  長期借入金の返済による支出 

    配当金の支払額 

  その他 

 

13,030     

－     

4,000     

△1,283     

    △784     

△255     

 

150     

△1,000     

6,500     

 △13,368     

    △1,562     

△722     

  財務活動によるキャッシュ・フロー 14,706     △10,003     

Ⅳ 現金及び現金同等物の増減額 1,139     △2,892     

Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高 13,446     16,338     

Ⅵ 現金及び現金同等物の期末残高 14,585     13,446     

 


