平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成 16 年 8 月 13 日

上場会社名 株式会社エディオン (コード番号:2730 東証、名証 市場第1部)

(URL http://www.edion.co.jp/)

弋 表 者 役職・氏名 代表取締役社長 久保 允誉

問い合せ先責任者 役職・氏名 経理部長 麻田 祐司 (TEL:(052) 759 - 2774)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1)会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無:有

たな卸資産の実施棚卸は行わず帳簿棚卸残高によっております。

法人税等の計上基準については、簡便法によっております。

(2) 最近連結会計年度からの会計方針の変更の有無 : 有

たな卸資産の評価方法について、家庭電化商品については移動平均法と先入先出法を採用しておりましたが(移動平均法は主として㈱デオデオの商品に、先入先出法については㈱エイデンの商品に適用されておりました)、当連結会計年度において連結子会社の会計方針を統一するため、㈱エイデンで採用しておりました先入先出法を移動平均法に変更いたしました。この変更による売上総利益、経常損失及び税金等調整前四半期純損失並びに商品残高に与える影響は軽微であります。

(3)連結及び持分法の適用範囲の異動の有無

:有

連結(新規)-社(除外)1社 持分法(新規)2社(除外)1社

2. 平成 17年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年6月30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

【百万円未満切捨】

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純 利 益)
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	99,493	0.0	2,739	-	1,335	-	889	-
16年3月期第1四半期	99,500	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	434,166		5,825		10,207		3,017	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	11	37	10	44
16年3月期第1四半期		-		-
(参考)16年3月期	37	78	-	-

- (注) 1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率であります。
 - 2. 売上高以外の四半期財務・業績の開示は当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期実績及び増減率については記載しておりません。
 - 3.連結子会社のうち㈱暮らしのデザインについては決算期変更のため7ヶ月の変則決算となっており、当第1四半期におきましては平成16年3月1日から平成16年6月30日までの4ヶ月を取り込んでおります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における我が国経済は、民間設備投資や輸出の増加により企業収益が改善され株式指標も引き続き好調で、 バブル崩壊後の長い停滞から抜け出し自立的な回復へと向かい、個人消費にも僅かながら回復の兆しが見られるところとな りました。

しかしながら当家電業界におきましては当第1四半期は、期末商戦を終え、ボーナス商戦や夏期商戦を前にし、他の四半期に比べ低迷する時期であります。デジタル家電は好調でありましたが、パソコン等情報関連商品の価格の下落がさらに進むなど厳しい状況が続き、景気の回復をそのまま反映するには至りませんでした。

こうしたなかで当企業グループは、設立後2年間で準備してきましたグループでのシステム統一、本社部門の統合、仕入の一本化を4月より実施し収益力の向上に努めております。さらに、5月18日に近畿・中部を中心に展開する㈱ミドリ電化と事業統合に関する基本合意書を締結し、「地域のお客様に密着した事業展開」という共通した経営理念の下、更なるスケールメリットの追求とともに地域No.1企業グループの拡大が実現可能となりました。

上期の店舗展開におきましては、当初予定通り第1四半期にほとんどが終了し、デオデオ都城店など3店舗を新規出店、エイデン西尾店など3店舗を増床、エイデン坂下店を移転そしてデオデオ伊勢崎店など9店舗を閉鎖いたしました。以上の結果当第1四半期の連結売上高は994億93百万円、経常損失は13億35百万円、四半期純損失は8億89百万円となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株芸	主資本
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第1四半期	241,497	92,823	38.5	1,186	14
16年3月期第1四半期	-	-	-		-
(参考)16年3月期	222,614	94,465	42.4	1,206	46

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による	投資活動による	財務活動による	現金及び現金同等物
	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	12,998	569	14,706	14,585
16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	13,283	6,171	10,003	13,446

⁽注)四半期の財政状態の開示は当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期の財政状態については記載しておりません。

「財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の財政状態につきましては、総資産 2,414 億 97 百万円(前連結会計年度末比 188 億 82 百万円増加)、負債の合計 1,476 億 23 百万円(前連結会計年度末比 204 億 99 百万円増加)となり、資本の部合計は 928 億 23 百万円(前連結会計年度末比 16 億 41 百万円減少)となりました。

また、当第1四半期における連結キャッシュ・フローの状況につきましては以下のとおりであります。

当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、期首残高に比べ11億39百万円増加し、 当第1四半期末の残高は145億85百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の減少は 129 億 98 百万円となりました。たな卸資産の増加による資金の減少が 93 億 95 百万円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は 5 億 69 百万円となりました。これは有形固定資産の取得による支出が 16 億円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の増加は 147 億 06 百万円となりました。これは短期借入金の純増加が 130 億 30 百万円あったこと等によるものであります。

3.平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	230,000	5,000	1,500
通期	470,000	11,200	4,300

[業績予想に関する定性的情報等]

日本経済は、輸出や民間設備投資の伸びに牽引され、個人消費も緩やかに改善し、内需主導による回復軌道へと進むことが予想されます。当家電業界におきましても、7月以降の猛暑によるエアコン等季節商品の大幅な需要拡大、アテネオリンピック特需によるデジタル家電需要の増大が見込まれております。したがいまして、第1四半期の落ち込みをカバーする売上げの伸長が見込まれるため、平成16年5月21日発表の業績予想に修正はありません。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日における仮定を前提としております。実際の業績は、今後さまざまな要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上

添付資料

四半期連結貸借対照表

四半期連結損益計算書

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	当四半期 平成 17 年 3 月期第 1 四 金額	半期末	(参考) 平成 16 年 3 月期			
11 🛱		十州小				
		構成比	金額	 構成比		
(資産の部)	<u>ж</u> нд	%	77 HX	%		
流動資産						
現金及び預金	15,339		14,599			
受取手形及び売掛金	20,865		14,331			
たな卸資産	54,667		45,272			
繰延税金資産	4,564		3,713			
その他流動資産	8,046		7,471			
貸倒引当金	111		107			
流動資産合計	103,372	42.8	85,281	38.3		
固定資産	,		50, _0.			
1 有形固定資産						
建物及び構築物	40,329		39,432			
土地	51,491		51,538			
その他	5,212		6,246			
有形固定資産合計	97,032	40.2	97,217	43.7		
2 無形固定資産	4,838	2.0	3,849	1.7		
3 投資その他の資産	·		·			
投資有価証券	5,692		6,052			
繰延税金資産	5,574		5,244			
差入保証金	20,495		20,580			
その他	4,998		4,868			
貸倒引当金	762		762			
投資その他の資産合計	35,998	14.9	35,983	16.2		
固定資産合計	137,870	57.1	137,051	61.6		
繰延資産	255	0.1	281	0.1		
資産合計	241,497	100.0	222,614	100.0		
	, ,		,			

	当四半期		(参考)	<u>≠位、日/117</u>
科目	平成 17 年 3 月期第 1 四]半期末	平成 16 年 3 月其	月
	金 額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
支払手形及び買掛金	36,124		34,085	
短期借入金	45,800		32,770	
一年内返済予定長期借入金	3,813		4,878	
一年内償還予定社債	3,000		3,000	
未払法人税等	269		1,224	
賞与引当金	3,767		3,320	
ポイント引当金	3,431		3,099	
その他	10,807		10,059	
流動負債合計	107,013	44.3	92,438	41.5
固定負債				
社債	3,500		3,500	
長期借入金	20,038		16,256	
再評価に係る繰延税金負債	2,691		2,702	
退職給付引当金	7,649		7,351	
役員退職慰労引当金	560		536	
その他	6,171		4,339	
固定負債合計	40,610	16.8	34,686	15.6
負債合計	147,623	61.1	127,124	57.1
(少数株主持分)				
少数株主持分	1,049	0.4	1,024	0.5
(資本の部)				
資本金	4,007	1.7	4,000	1.8
資本剰余金	60,743	25.2	60,736	27.2
利益剰余金	44,407	18.4	46,110	20.7
土地再評価差額金	16,976	7.0	16,959	7.6
その他有価証券評価差額金	802	0.3	769	0.4
為替換算調整勘定	138	0.1	173	0.1
自己株式	20	0.0	18	0.0
資本合計	92,823	38.5	94,465	42.4
負債、少数株主持分及				
び資本合計	241,497	100.0	222,614	100.0

2 .(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

-				単位:白力円)	
	当四半期		(参考)		
科 目	平成 17 年 3 月期第 1	四半期	平成 16 年 3 月期	月	
	金額	百分比	金額	百分比	
		%		%	
売上高	99,493	100.0	434,166	100.0	
売上原価	77,753	78.2	341,578	78.7	
売上総利益	21,740	21.8	92,587	21.3	
販売費及び一般管理費	24,480	24.6	86,762	20.0	
営業利益又は営業損失()	2,739	2.8	5,825	1.3	
営業外収益	1,698	1.7	6,144	1.4	
受取利息及び配当金	132		229		
在入割引 (1)	1,153		4,259		
その他	413		1,655		
営業外費用	294	0.3	1,761	0.4	
	119	0.3	672	0.4	
その他	175		1,089		
	1,335	1.4	10,207	2.3	
	,		,		
特別利益	8	0.0	1,077	0.2	
 投資有価証券売却益	0		258		
厚生年金基金代行返上益	-		639		
その他	7		179		
特別損失	239	0.2	7,139	1.6	
	18		360		
固定資産除却損	123		1,778		
その他	97		5,000		
税金等調整前四半期純損失	1,567	1.6	4,145	0.9	
()又は当期純利益					
法人税、住民税及び事業税	188	0.2	2,248	0.5	
法人税等調整額	891	0.9	1,219	0.3	
少数株主利益	25	0.0	100	0.0	
四半期純損失()又は当 期純利益	889	0.9	3,017	0.7	

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

		(単位:白万円)
	当四半期	(参考)
区分	平成 17 年 3 月期第 1 四半期	平成 16 年 3 月期
	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失()又は当期純利益	1,567	4,145
減価償却費	1,341	5,522
受取利息及び受取配当金	132	229
支払利息	119	672
固定資産除却損	123	1,778
売上債権の増減額	6,534	2,159
たな卸資産の増減額	9,395	3,853
仕入債務の増減額	2,039	4,181
その他	2,218	2,990
小計	11,787	16,711
利息及び配当の受取額	84	58
利息の支払額	151	666
法人税等の支払額	1,143	2,820
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,998	13,283
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	1,600	5,788
有形固定資産の売却による収入	28	364
無形固定資産の取得による支出	200	145
投資有価証券の取得による支出	25	691
投資有価証券の売却による収入	124	2,075
関係会社株式の売却による収入	302	-
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	1,308
その他	802	678
投資活動によるキャッシュ・フロー	569	6,171
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	13,030	150
コマーシャルペーパーの純増減額	-	1,000
長期借入れによる収入	4,000	6,500
長期借入金の返済による支出	1,283	13,368
配当金の支払額	784	1,562
その他	255	722
財務活動によるキャッシュ・フロー	14,706	10,003
現金及び現金同等物の増減額	1,139	2,892
現金及び現金同等物の期首残高	13,446	16,338
現金及び現金同等物の期末残高	14,585	13,446
		•